
Gra�cký minimanuál logotypu

HITEX s.r.o.
16 / 12 / 2010



Základní
Logotyp

Ochranná oblast
Je de�novaná ochranná oblast ve velikosti konstanty x 
(polovina výšky písmene X ve slově HITEX).
od vnějších obrysů logotypu. Do této oblasti nesmí zasahovat 
jiná gra�ka ani text.

Tuto zásadu lze ve vyjímečných případech porušit, logo ovšem 
nesmí působit stísněně.

Nejmenší velikost
Je de�novaná tak, aby  logotyp v nejmenší  velikosti 
byl čitelný. 

Základním logotypem nazýváme tu variantu logotypu, kterou se  
zpravidla doporučuje používat. 
V případě, že nelze použít základní variantu, např. 
z důvodů nejednotného pozadí, lze použít i jinou variantu.

xx
x

Základní logotyp
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

1

x

x

2,7 mm

11 mm



Inverzní logotyp použijeme v případě, kdy chceme aplikovat logotyp 
na barevný podklad. 
Speciálním příkladem je použití logotypu z řezané fólie nebo
na razítku (ukázka níže).  

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

Inverzní varianta vychází ze základního logotypu, ve kterém je 
změněna barevnost  na bílou. Díky této změně lze použít logotyp 
takměř na libovolném pozadí (ukázka níže).

Logotyp v šedé škále a logotyp inverzní
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

2



Barevnost
Logotypu

Základní logotyp je tvořen 2mi barvami. 
Červená a černá. 

Barevnost
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

3

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
DS 74-1 C
0/100/100/15
176/30/36
#B01E24

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
DS 325-5 C
0/0/0/50
128/128/128
#808080

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000



Při použití pozadí šedé škály je do 40% černé  použitý základní 
logotyp. Pokud je odstín pozadí tmavší, je nutné použít inverzní 
logotyp pro zachování čitelnosti.

Barevnost
Podkladu

10% 20% 30%

40% 50% 60%

70%

100%

80% 90%

Barevnost podkladu (šedá škála)
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

4



Při použití na barevném pozadí není žádná barva pozadí zakázána. 

Který logotyp použijeme, základní či inverzní, záleží na sytosti 
barevného pozadí. Pokud je logo čitelné, lze použít verzi základní. V 
opačném případě, je třeba použít inverzní pro zachování čitelnosti.

Barevnost
Podkladu

Barevnost podkladu (barevné spektrum)
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

5



Logotyp je zakázáno upravovat, deformovat, přebarvovat mimo 
povolenou barevnost nebo jej znovu konstruovat. 

Logotyp je možné používat pouze z elektronických podkladů.

Zakázané varianty
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

6

Zakázané varianty
Logotypu



Logotyp je zakázáno znovu konstruovat. 

Logotyp je možné používat pouze z elektronických podkladů.

Konstrukce logotypu
Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

7

Rozkres
Logotypu



Grafický minimanuál logotypu HITEX s.r.o.

©2010 Beneš & Michl s.r.o.
www.benes-michl.cz


